

## F.A.Q.

**1) Domanda:** *E' stato chiesto se i tecnici che hanno eventualmente collaborato alla stesura delle proposte migliorative e/o integrative debbano rendere dichiarazioni e/o possedere eventuali certificazioni di cui ai punti III.2.1. e III.2.3 necessarie per la partecipazione alla gara.*

Risposta:

**No, devono solo firmare gli elaborati progettuali, poiché la gara è di sola esecuzione dei lavori.**

**2) Domanda:** *E' stato chiesto se nella compilazione degli elaborati relativi all'offerta tecnica ci siano limiti e/o prescrizioni per numero pagine, per il formato, numero specifico di elaborati descrittivi per ciascun elemento, font, ecc.*

Risposta:

**No.**

**3) Domanda:** *E' stato chiesto in merito al sub-elemento B.1 cosa si intende per "definizione dei costi e dei tempi di manutenzione e quindi la stima del ciclo di vita dell'intervento" e se debba essere redatto un piano di manutenzione.*

Risposta:

**Si intende che relativamente alle migliorie proposte devono essere valutati costi e tempi di manutenzione e quindi il relativo ciclo di vita. Non dev'essere redatto un piano di manutenzione in sede di offerta.**